
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 06/14-02-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 121-06/14-02-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 85-05/09-02-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-02-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 9:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 11467/6/09-02-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το τακτικό  μέλος  κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε κατά την συζήτηση του ΕΗΔ 7ου  Θέματος.    
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1ο Θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 85-05/09-02-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός ημερησίας  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. 85-05/09-02-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Την υπ’ αρ. 10185/2355/06-02-2023 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (επισυνάπτεται). 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 85-05/09-02-2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ως προς τη ποσό 
της γραμμής 2 του πίνακα Α, λόγω τυπογραφικού λάθους, όπως παρακάτω. Αφορά την έγκριση 
εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Α «Παροχή Υπηρεσιών &  
 

ΑΔΑ: 67ΟΡ7ΛΕ-Ζ2Θ



 

Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023: 
Ο Πίνακας τροποποιείται όπως παρακάτω. Η τελική δαπάνη που εισηγηθήκαμε στην οικονομική επιτροπή 
δεν αλλάζει. Η δαπάνη των εργασιών θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των τριών χιλιάδων εκατόν σαράντα 
εννέα € και εξήντα λεπτών (3.149,60€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει το Φορέα με Κωδικό 
04.071 και Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.023.007.001. 
Από: 

Πίνακας Α΄ 
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

173,60€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 14, στο τμήμα Πάστρα – Αλειμματάς, όπου 
παρατηρήθηκαν μεμονωμένες καταπτώσεις των πρανών εκσκαφής 
και ογκόλιθοι στο οδόστρωμα της οδού. Για άρση της 
επικινδυνότητας απαιτήθηκε καθάρισμα του οδοστρώματος και του 
ερείσματος της οδού και απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας με προσαρμοσμένο εκσκαπτικό μηχάνημα 
για 4 ώρες. 

2 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

421,60€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 1, στο φαράγγι του Πόρου, όπου 
παρατηρήθηκαν καταπτώσεις και ογκόλιθοι σε φράχτη ανάσχεσης 
καταπτώσεων και παραμόρφωση του φράχτη, που είναι 
τοποθετημένος στο πρανές της οδού. Για άρση της επικινδυνότητας 
απαιτείται καθάρισμα του φράχτη, του ερείσματος της οδού και 
απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτούνται (2) 
γερανοί για 30 ώρες. 

3 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

434,00€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 19, στο τμήμα Αγ. Ελευθέριος – Πυργί, όπου 
παρατηρήθηκε χιόνι και πάγος στο οδόστρωμα της οδού και 
εγκλωβίστηκε όχημα με μια οδηγό. Απαιτήθηκε μετακίνηση του 
χιονιού και πάγου, ρίψη αλατιού και απεγκλωβισμός της οδηγού. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας και (1) φορτηγό για 5 ώρες. 

 
Σε: 

Πίνακας Α΄ 
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 67ΟΡ7ΛΕ-Ζ2Θ



 

1 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

173,60€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 14, στο τμήμα Πάστρα – Αλειμματάς, όπου 
παρατηρήθηκαν μεμονωμένες καταπτώσεις των πρανών εκσκαφής 
και ογκόλιθοι στο οδόστρωμα της οδού. Για άρση της 
επικινδυνότητας απαιτήθηκε καθάρισμα του οδοστρώματος και του 
ερείσματος της οδού και απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας με προσαρμοσμένο εκσκαπτικό μηχάνημα 
για 4 ώρες. 

2 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

2.542,00
€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 1, στο φαράγγι του Πόρου, όπου 
παρατηρήθηκαν καταπτώσεις και ογκόλιθοι σε φράχτη ανάσχεσης 
καταπτώσεων και παραμόρφωση του φράχτη, που είναι 
τοποθετημένος στο πρανές της οδού. Για άρση της επικινδυνότητας 
απαιτείται καθάρισμα του φράχτη, του ερείσματος της οδού και 
απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτούνται (2) 
γερανοί για 30 ώρες. 

3 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

434,00€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 19, στο τμήμα Αγ. Ελευθέριος – Πυργί, όπου 
παρατηρήθηκε χιόνι και πάγος στο οδόστρωμα της οδού και 
εγκλωβίστηκε όχημα με μια οδηγό. Απαιτήθηκε μετακίνηση του 
χιονιού και πάγου, ρίψη αλατιού και απεγκλωβισμός της οδηγού. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας και (1) φορτηγό για 5 ώρες. 

 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ 85-05/09-02-2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής, ως έχει. 
 

Συντάκτης 
Ο Αν. Προϊστάμενος 
Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας 

Ο Αν. Προϊστάμενος 
Αυτοτελούς Δ/νσης 

Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ι.Ν. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 
 

 

 

Λάμπρος Νικολάου Γεώργιος Ναούμ 
14-2-2023 -2-2023 ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΡΑΥΛΟΣ 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΟΡ7ΛΕ-Ζ2Θ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 85-05/09-02-2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ως προς τη 
ποσό της γραμμής 2 του πίνακα Α, λόγω τυπογραφικού λάθους, όπως παρακάτω. Αφορά την έγκριση 
εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Α «Παροχή Υπηρεσιών & 
Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023: 
Ο Πίνακας τροποποιείται όπως παρακάτω. Η τελική δαπάνη που εισηγηθήκαμε στην οικονομική επιτροπή 
δεν αλλάζει. Η δαπάνη των εργασιών θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των τριών χιλιάδων εκατόν σαράντα 
εννέα € και εξήντα λεπτών (3.149,60€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει το Φορέα με Κωδικό 
04.071 και Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.023.007.001. 
Από: 

Πίνακας Α΄ 
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

173,60€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 14, στο τμήμα Πάστρα – Αλειμματάς, όπου 
παρατηρήθηκαν μεμονωμένες καταπτώσεις των πρανών εκσκαφής 
και ογκόλιθοι στο οδόστρωμα της οδού. Για άρση της 
επικινδυνότητας απαιτήθηκε καθάρισμα του οδοστρώματος και του 
ερείσματος της οδού και απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας με προσαρμοσμένο εκσκαπτικό μηχάνημα 
για 4 ώρες. 

2 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

421,60€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 1, στο φαράγγι του Πόρου, όπου 
παρατηρήθηκαν καταπτώσεις και ογκόλιθοι σε φράχτη ανάσχεσης 
καταπτώσεων και παραμόρφωση του φράχτη, που είναι 
τοποθετημένος στο πρανές της οδού. Για άρση της επικινδυνότητας 
απαιτείται καθάρισμα του φράχτη, του ερείσματος της οδού και 
απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτούνται (2) 
γερανοί για 30 ώρες. 

ΑΔΑ: 67ΟΡ7ΛΕ-Ζ2Θ



 

3 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

434,00€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 19, στο τμήμα Αγ. Ελευθέριος – Πυργί, όπου 
παρατηρήθηκε χιόνι και πάγος στο οδόστρωμα της οδού και 
εγκλωβίστηκε όχημα με μια οδηγό. Απαιτήθηκε μετακίνηση του 
χιονιού και πάγου, ρίψη αλατιού και απεγκλωβισμός της οδηγού. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας και (1) φορτηγό για 5 ώρες. 

 
Σε: 

Πίνακας Α΄ 
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

173,60€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 14, στο τμήμα Πάστρα – Αλειμματάς, όπου 
παρατηρήθηκαν μεμονωμένες καταπτώσεις των πρανών εκσκαφής 
και ογκόλιθοι στο οδόστρωμα της οδού. Για άρση της 
επικινδυνότητας απαιτήθηκε καθάρισμα του οδοστρώματος και του 
ερείσματος της οδού και απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας με προσαρμοσμένο εκσκαπτικό μηχάνημα 
για 4 ώρες. 

2 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

2.542,00
€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 1, στο φαράγγι του Πόρου, όπου 
παρατηρήθηκαν καταπτώσεις και ογκόλιθοι σε φράχτη ανάσχεσης 
καταπτώσεων και παραμόρφωση του φράχτη, που είναι 
τοποθετημένος στο πρανές της οδού. Για άρση της επικινδυνότητας 
απαιτείται καθάρισμα του φράχτη, του ερείσματος της οδού και 
απομάκρυνση των υλικών. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτούνται (2) 
γερανοί για 30 ώρες. 

3 04.071 
9.7.8.1.04.0
23.007.001 

434,00€ 

Εργασίες αποκατάστασης και άρσης της επικινδυνότητας στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αρ. 19, στο τμήμα Αγ. Ελευθέριος – Πυργί, όπου 
παρατηρήθηκε χιόνι και πάγος στο οδόστρωμα της οδού και 
εγκλωβίστηκε όχημα με μια οδηγό. Απαιτήθηκε μετακίνηση του 
χιονιού και πάγου, ρίψη αλατιού και απεγκλωβισμός της οδηγού. 
Για άμεση εκτέλεση των παραπάνω εργασιών απαιτήθηκε (1) 
γεωργικός ελκυστήρας και (1) φορτηγό για 5 ώρες. 

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ 85-05/09-02-2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής, ως έχει. 
 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι απέχει. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΟΡ7ΛΕ-Ζ2Θ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 121-06/14-02-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Ιωάννης Αρμενιάκος  
   
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 67ΟΡ7ΛΕ-Ζ2Θ


		2023-02-17T12:09:50+0200
	Athens




